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Ny lov om fagskoleutdanning og endringer i 
studentsamskipnadsloven-  høring 

Det vises til Kunnskapsdepartementets brev av 28. juni 2017 vedlagt høringsnotat og 
utkast til lovtekst vedrørende ovennevnte.  
 
De fire regionale helseforetakene er høringsinstanser. Helse Sør-Øst RHF har sendt ut 
høringsnotatet til alle underliggende helseforetak og private ideelle sykehus og bedt om 
innspill til regionens høringsuttalelse. Våre kommentarer nedenfor bygger bl.a. på 
innmeldte synspunkter. 
 
Forslaget til ny fagskolelov er en oppfølgning av de endringsforslag som Regjeringen 
fremmet i Fagskolemeldingen, jf. Meld. St. 9 (2016-17). Stortinget sluttet seg i hovedsak 
til Regjeringens forslag. Disse forslagene hadde til hensikt å klargjøre fagskolens plass i 
utdanningssystemet som en selvstendig del av høyere utdanning og et alternativ til 
universiteter og høgskoler - «høyere yrkesfaglig utdanning». Et hovedpoeng var 
samtidig å etablere en mer enhetlig organisering og regulering av all høyere utdanning.  
 
Til sammen vurderes det behov for en rekke lovendringer. Departementet foreslår at 
dette løses ved at den tidligere rammelov erstattes av en ny lov med en tematisk 
kapittelstruktur. I tillegg må det gjøres enkelte endringer i lov om studentsamskipnader 
(lov 14. desember 2007 nr.116). 
 
Bortsett fra endringer i struktur og språkdrakt er de viktigste innholdsmessige 
endringene knyttet til: 

- Utvidelse av fagskolens styre, stemmerett for studenter og ansatte, faste 
representanter fra relevant arbeidsliv   

- Samordning og synliggjøring av studentopptaket 
- Fagskolepoeng blir studiepoeng 
- Mulighet for unntaksvis å kunne tilby 3-årig fagskoleutdanning   
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- Endringer i begreper 
- Eventuell lovpliktig tilknytning til studentsamskipnad 

 
Helse Sør-Øst er i hovedsak enig i de endringer som foreslås i ny lov om 
fagskoleutdanning. Det regionale helseforetaket mener at ny lov vil medvirke til å 
befeste fagskolen som et eget videreutdanningstilbud for yrkesfagene og et nyttig 
alternativ til høyere akademisk utdanning. Et ledd i dette er at fagskolen ved lov også gis 
rett til å tilknyttes en studentsamskipnad. 
      
Helse Sør-Øst vil spesielt bemerke: 

- Innføring av begrepet «høyere yrkesfaglig utdanning» støttes. Det gir tydelig 
beskjed om fagskolens riktige nivå og bidrar til å bevisstgjøre om at utdanningen 
bygger på og gir et adekvat videreutdanningstilbud for søkere med fagbrev/                   
3- årig videregående skole innen yrkesfag 

- Mulighet for å etablere enkelte 3-årige utdanninger støttes. I dag er den 
fagrettede delen som hovedregel 2-årig. Et tredje år kan åpne for at en 
fagskoleutdanning innen helsefag kan spesialiseres mot sykehusenes behov  

- Opprettelse av et styre som øverste ansvarlige styringsorgan med to 
representanter fra bl.a. relevant arbeidsliv støttes. Det bør komme tydelig frem i 
lovteksten at disse representantene skal bidra med oppdatert og praksisnær 
kunnskap om den aktuelle sektorens kompetansebehov 

 
Helse Sør-Øst støtter også de foreslåtte begrepsendringer i fagskoleloven -  herunder at 
«godkjenning» av utdanning endres til «akkreditering»  (lovens § 4) og at 
«fagskolepoeng» endres til «studiepoeng»  (lovens § 16). Dette bringer lovens begreper i 
samsvar med den begrepsbruk som ellers er gjennomført innen høyere utdanning. Det 
er imidlertid viktig at det i den forbindelse gis klar beskjed til arbeidsgivere, spesielt om 
at studiepoeng i fagskolene baserer seg på et annet system («European Credit System 
for Vocational Education and Training») enn det som gjelder ved universiteter og 
høgskoler («European Credits Transfer and Accumulation System»).  Sentrale 
begrepsdefinisjoner må derfor tydelig fremgå av vitnemål m.v. 
 
Helse Sør-Øst har for øvrig ingen merknader til de foreslåtte lovendringer. 
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